证券代码：000078               证券简称：海王生物               公告编号：2022-039

深圳市海王生物工程股份有限公司

关于对外担保进展暨解除对外担保的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、 担保情况概述

深圳市海王生物工程股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2021年

12月31日召开的第八届董事局第二十四次会议及2022年1月21日召开的2022年第

一次临时股东大会审议通过了《关于担保延续构成对外担保的议案》。

公司与河源市康诚堂药业有限公司（以下简称“河源康诚堂”）原股权出让方

签署《股权回购协议》时，因信贷审批等原因，河源康诚堂无法解除本公司为其

提供的授信担保，故该事项构成公司的对外担保。

具体内容详见公司于2022年1月4日、2022年1月22日在《证券时报》《上海

证券报》《中国证券报》《证券日报》及巨潮资讯网上披露的相关公告。

二、 担保进展情况

截至2022年7月20日，河源康诚堂已偿还完上海浦东发展银行股份有限公司

广州东风支行的贷款。公司对河源康诚堂的担保义务已完全解除，公司对河源康

诚堂债务已不存在任何形式的担保。

三、其他说明

截至目前，本公司累计担保余额约为人民币54.27亿元（其中对外担保余额

为0.84亿元，其他均为对子公司担保），约占公司2021年度经审计合并报表净资

产的比例为74.26%，不存在逾期担保的情况。

特此公告。

深圳市海王生物工程股份有限公司

董  事  局

                                         二〇二二年七月二十一日